
Aldini Valeriani 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
40129 Bologna 
Via Bassanelli, 9/11 - Tel. 051 4156211 

Codice Ministeriale: bois01900x 
Codice Fiscale 02871181208 
Codice univoco ufficio: UFLG18 
e-mail: bois01900x@istruzione.it 
bois01900x@pec.istruzione.it 
www.avbo.it 

 

 

 

 

ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 88 2022/2023   

 
Il giorno 15 del mese di Febbraio  dell’anno 2023, alle ore 18:00, si riunisce, regolarmente 
convocato, il Consiglio d’Istituto dell’IIS “Aldini Valeriani” di Bologna. La seduta si svolge in 

presenza presso la Sala A del medesimo Istituto. 

                                                          
                                                         …….omississ…….. 

                                                                                 
Approvazione ed adesione al PNRR Azione 1 Next generation Class: 
Progetto “D.A.R.C. Daily Augmented Reality Class”;                                                                                                              

                                                           
                                                                .......omissis.........  

                         

             
                       IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n.88 2022/2023 
 

VISTO      il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 
     programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 
     Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

 

 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale 
è stato adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano 

Scuola 4.0”; 
 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 
del “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione 

del progetto “D.A.R.C. Daily Augmented Reality Class” 
VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0046532 del 17/03/2023 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 

21 dicembre 2022, ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo 
di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE del Programma Annuale; 
VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 

2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”; 
CONSIDERATO che il presente progetto verrà presentato per la relativa delibera di 

approvazione al Collegio Docenti previsto per il 27/02/2023 

“Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 
 

 

 

 

                                                        

mailto:bois01900x@istruzione.it
mailto:bois01900x@pec.istruzione.it
http://www.avbo.it/


Aldini Valeriani 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
40129 Bologna 
Via Bassanelli, 9/11 - Tel. 051 4156211 

Codice Ministeriale: bois01900x 
Codice Fiscale 02871181208 
Codice univoco ufficio: UFLG18 
e-mail: bois01900x@istruzione.it 
bois01900x@pec.istruzione.it 
www.avbo.it 

 

 

 

 

 

                                                     DELIBERA 
all’unanimità dei presenti  
 

l’approvazione e adesione del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 
 

 

 

 

Codice Nazionale 
Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C113.2-2022-962-P-11500 D.A.R.C. Daily Augmented Reality Class €435.920,39 B54D23000380006 

 

 

                                                            
                                                    …….omissis…….. 

 

 
Per copia conforme  
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pasquale Santucci 

 

   

   

  

mailto:bois01900x@istruzione.it
mailto:bois01900x@pec.istruzione.it
http://www.avbo.it/

